
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА №30 

ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

А.А. АМАТУНI» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

МІСЬКИЙ ОКРУГ СІМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 30     ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. А. АМАТУНИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ ТЕШКИЛЯТЫ  

МУНИЦИПАЛЬ КЪУРУМЫНЫНЪ  
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭР 

ДАИРЕСИ 
«№30 А.А. АМАТУНИ АДЫНА 

ОРТА УМУМТАСИЛЬ МЕКТЕБИ» 

 
 

ул. Киевская, 116А, г. Симферополь, Республика Крым, Российская Федерация, 294043,  

телефон, факс (3652) 22-34-15, e-mail: school30_Simferol@crimeaedu.ry 

 

ПРИКАЗ 

21.09.2023 г.                                                                                                      №  7 5 8 

О разрешительной системе доступа 

 

 Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 

2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных 

данных», приказа ФСТЭК России №21 от 18 февраля 2013 г. «Об утверждении состава и 

содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных» и прочих нормативных документов по защите информации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить и ввести в действие Положение о разрешительной системе доступа 

в информационных системах персональных данных МБОУ «СОШ №30 им. А.А. Аматуни» 

(далее – Положение)  

 2. Утвердить и ввести в действие Матрицу доступа работников к ресурсам 

информационных систем персональных данных МБОУ «СОШ №30 им. А.А. Аматуни»  

 3. Администратору информационной системы персональных данных МБОУ 

«СОШ №30 им. А.А. Аматуни» своевременно осуществлять подготовку предложений по 

внесению изменений в Матрицу доступа работников к ресурсам информационных систем 

персональных данных МБОУ «СОШ №30 им. А.А. Аматуни». 

 4. Требования Положения довести до работников, непосредственно 

осуществляющих обработку и защиту персональных данных в информационных системах 

МБОУ «СОШ №30 им. А.А. Аматуни». 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        И.В. Медина 

 

 



 


